E-07/510.534/11 – Central de Tratamento de Resíduos Nova Iguaçu S.A. 

Central de Tratamento de Resíduos de Nova Iguaçu (CTR-NI), constituída por 4 aterros 

sanitários (denominados de vales 1, 2, 3 e 4) para resíduos sólidos não perigosos com 

capacidade de recebimento de até 4.500 (quatro mil e quinhentos) t/dia, recepção e 

armazenamento temporário de Resíduos de Serviços de Saúde (grupo A e E) oriundo do 

Município de Nova Iguaçu, unidades de apoio administrativo e operacional, Estação de 

Tratamento de Chorume (ETC), lavagem, lubrificação, manutenção e abastecimento de